
 

 

 
 

COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino)Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE N.    186   DEL   17/06/2019                       
 

OGGETTO: Liquidazione al personale del servizio elettorale per  lavoro 
straordinario eseguito nel periodo dal 02/04/2019 al 31/05/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la G.U. serie generale n. 71 del 25 marzo 2019, ove è stato pubblicato il Decreto del Presidente della 
Repubblica col quale sono stati convocati per il giorno 26 maggio 2019 i comizi elettorali per l'elezione dei 
membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il decreto Legislativo n. 118/2011 e succ. intt. 
 
Vista la determinazione n. 92  datata 01/04/2019, con la quale si autorizzava a compiere lavoro straordinario, 
dal 02/04/2019 al 31/05/2015  per garantire il regolare svolgimento delle elezioni amministrative e che 
contestualmente fu effettuato apposito impegno di spesa.  
 
Visto che risulta regolarmente effettuato l’impegno di €  5.734,28   allocato  sul capitolo 10170103 Missione 1, 
Programma 7 del Bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019 
 
Dato atto che il Comune è dotato di un sistema computerizzato di rilevazione delle presenze per l’accertamento 
dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro in conformità di legge. 

 Riconosciuto che risultano effettivamente prestate dai dipendenti autorizzati le ore straordinarie connesse alle 
elezioni della Camera dei  deputati  e  del  Senato della Repubblica  nei tempi indicati nell’allegato prospetto. 

Rilevata l’approvazione del rinnovo del CCNNLL enti locali  

Ritenuto di dover provvedere in merito 

RISCONTRATA la regolarità delle liquidazione , riepilogate a cura dell’ufficio comunale nel prospetto; 

DETERMINA 

copia 



 

 

Di approvare il seguente riepilogo degli straordinari effettuati da ciascun dipendente comunale autorizzato 
con la determina  n. 92 del 01/04/2019 in occasione delle  elezioni Europee del  26/05/2019.  

 

prospetto straordinario elezioni europee del 26/05/2019 

  

q
ua
lifi
ca 

ore 
autor
izzate 

ore  
feriali 
effett
uate 

aliquota 
feriale 

totale 
spesa  
feriale 

ore 
festiv
e 
effett
uate 

aliquot
a 
festiva 

totale 
spesa  
festiva 

ore  
fest
ive 
not
tur
ne 
eff
ett
uat
e 

aliquot
a 
festiva-
notturn
a 

totale 
spesa  
festiva 
notturna 

totale 
spesa  
periodo   

Fabrizio 
Natalina 

B
5 120 102 

 €      
13,09  

 €      
1.335,18  12  

 €    
14,80  

 €  
177,60  6 

 €       
17,07  

 €   
102,42   €  1.615,20   €  1.615,20  

D'Amore 
Maria 
Antonietta 

B
5 

90 72 
 €      
13,09  

 €         
942,48  12  

 €    
14,80  

 €  
177,60  6 

 €       
17,07  

 €   
102,42   €  1.222,50   €  1.222,50  

Pasquale 
Nunzio 

B
6 70 52 

 €      
13,32  

 €         
692,64  12  

 €    
15,06  

 €  
180,72  6 

 €       
17,38  

 €   
104,28   €     977,64   €     977,64  

Colella 
Giuseppe 

A
4 40 22 

 €      
11,96  

 €         
263,12  12  

 €    
13,52  

 €  
162,24  6 

 €       
15,60  

 €     
93,60   €     518,96   €     518,96  

totale 
compless
ivo    €  4.334,30  

      

irap 8,50%  €     368,42  

cpdel 23,80%  €  1.031,56  

      

totale spesa 
 €  
5.734,28  

 

Di liquidare in favore dei dipendenti preposti la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dal   
precedente prospetto. 

Di assoggettare il compenso per il lavoro straordinario alle ritenute di legge.   

Di imputare la complessiva spesa complessiva  di € 5.734,28 all’intervento 10170103 del bilancio  2019/2021; 

Di dare atto che a norma dell’art. 151, comma 4 D.lgs 18.8.2000 n 267 il presente provvedimento diventa 
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile 
del servizio finanziario. 



 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per n. 15 giorni consecutivi. 

Lapio, lì 17/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Vittorio Marino 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

Lapio, lì 17/06/2019                                                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Vittorio Marino  

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEB istituzionale di questo 
Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Dalla Residenza Comunale, lì  17/06/2019 
IL MESSO COMUNALE 

F.to Pasquale Nunzio 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li 17/06/2019 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              Dott. Vittorio Marino 

 


